C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.356/2013

Autor: Fernando Torres

Data da
Apresentação:

10/04/2013

Ementa: Altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, para que a conta
vinculada do trabalhador no FGTS possa ser movimentada para
o tratamento de doença letal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.136/2014.
Apense-se o Projeto de Lei n. 5.356/2013 e seus apensos
(Projetos de Lei ns. 5.996/2013, 6.367/2013 e 7.172/2014), o
Projeto de Lei n. 6.964/2013 e o Projeto de Lei n. 7.340/2014 ao
Projeto de Lei n. 7.472/2010, nos termos do art. 142, caput,
combinado com o art. 143, II, b, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados.
Por conseguinte, determino a alteração do regime de
deliberação do Projeto de Lei n. 7.472/2010, sujeitando-o à
apreciação do Plenário, e a inclusão da Comissão de
Seguridade Social e Família para analisar o mérito da
proposição. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.472/2010: Às
CSSF, CTASP, CFT (mérito e art. 54, do RICD) e CCJC (art. 54,
do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime
de tramitação: Ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 19/05/2014